[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, при Министерстве образования и науки
Алтайского края
от 1 марта 2019 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Никулин А.Ю.
Присутствовали:
	Члены Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, при Министерстве образования и науки Алтайского края
	-
	Абдуллаев Ю.Г., Гуж Т.А.,
Заречнева И.Г., Цыро А.В.

	Представители Министерства образования и науки Алтайского края
	-
	Дюбенкова М.В., Янголова Н.Г., Кольченко С.А.

I. Об исполнении пункта 4 перечня поручений Президента Российской Федерации от 28.01.2017 № Пр-161 по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации 11 января 2017 г.

1. Принять к сведению информацию временно исполняющего обязанности заместителя министра Минобрнауки Алтайского края Дюбенковой М.В. по исполнению в 2018 году поручений Президента Российской Федерации от 28.01.2017№ Пр-161 в части проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, (далее – «независимая оценка») и принятия управленческих решений по её результатам.
II. Об определении перечня организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Алтайском крае, подлежащих независимой оценке в 2019 году

1. Утвердить (согласно приложению № 1 к настоящему протоколу) перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Алтайском крае, подлежащих независимой оценке в 2019 году

III. О рассмотрении технического задания на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Алтайском крае, в 2019 году

1. Принять (согласно приложению № 2 к настоящему протоколу) техническое задание на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность в Алтайском крае, в 2019 году

IV. Об утверждении плана-графика заседаний Общественного совета по независимой оценке качества на 2019 год

1. Утвердить (согласно приложению № 3 к настоящему протоколу) план-график заседаний Общественного совета по независимой оценке качества на 2019 год.

V. О популяризации раздела по независимой оценке сайта bus.gov.ru, мониторинге посещения гражданами раздела указанного сайта, отзывах по результатам ознакомления с информацией, представленной на bus.gov.ru.

1. Направить в муниципальные органы управления образованием, краевые государственные образовательные организации информационное письмо о популяризации раздела по независимой оценке сайта bus.gov.ru.

Протокол заседания Общественного совета по независимой оценке направить в муниципальные органы управления образованием, краевые образовательные организации, разместить на официальном сайте Министерства образования и науки Алтайского края.

	Председатель Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, при Министерстве образования и науки Алтайского края

А.Ю. Никулин